ATA DA 11ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA, DA 4ª SESSÃO LEGISLATIVA, DA

24ª LEGISLATURA DA CÂMARA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS, MINAS

GERAIS.

Aos vinte e nove dias do mês de junho de dois mil e vinte, às nove horas,  na

Sede do Poder Legislativo, situada à Rua São Paulo, 277 - Centro, no Plenário

“Vereador Zózimo Ramos Couto”, foi realizada a 11ª Reunião Extraordinária, da

4ª Sessão Legislativa, da 24ª Legislatura da Câmara Municipal de Divinópolis,

sob a Presidência do Vereador Rodrigo Kaboja e  Secretariada pelo Vereador

Renato Ferreira constatando a presença de todos os Vereadores, à exceção do

Vereador  Dr.  Delano.  Discutida  e  aprovada  a  ata  da  Reunião  anterior.  O

Presidente  Vereador  Rodrigo  Kaboja  passou  à  PRIMEIRA     PARTE     DOS

TRABALHOS: Solicitou do Secretário  a leitura de ofícios, na seguinte ordem:

Ofício  nº  CM-035/2020-CI,  de  24/06/2020,  convocando  todos  os  edis  para

Reunião Extraordinária a ser realizada no dia 29 de junho às 09:00 horas, no

Plenário  Ver.  Zózimo  Ramos  Couto,  a  fim  de  discutir  a  seguinte  pauta:

PROJETO DE LEI Nº EM-034/2020 - Dispõe sobre as diretrizes para elaboração

da  Lei  Orçamentária  de  2021,  e  dá  outras  providências  e  PROJETO  DE

RESOLUÇÃO Nº CM-003/2020 - Altera a Resolução nº 554, de 29 de maio de

2020, que altera provisoriamente e pelo tempo que durar a pandemia do vírus

COVID-19, o dia e horário para realização de Reuniões Ordinárias da Câmara

Municipal de Divinópolis. Ofício 32/2020, de 29/06/2020 do Vereador Dr. Delano,

justificando ausência na Reunião Extraordinária do dia 29/06/2020. O Presidente

Vereador  Rodrigo  Kaboja  suspendeu  a  Reunião  por  15  (quinze)  minutos.

Retornando  aos  trabalhos  o  Presidente  Vereador  Rodrigo  Kaboja  passou  à

SEGUNDA   PARTE DOS TRABALHOS:  e solicitou do 1º  Secretário  Vereador

Renato Ferreira a leitura do projeto contante da Ordem do Dia: PROJETO DE LEI

Nº  EM-034/2020  -  Dispõe  sobre  as  diretrizes  para  elaboração  da  Lei

Orçamentária de 2021, e dá outras providências. Apresentadas Emendas nº CM-

013, 014, 015 e 016/2020 pela Vera. Janete Aparecida, em 22/06/2020. Emendas

/Selegis/MRAP                                                                1                                          Ata Reunião Extraordinária CM-011/2020

apreciadas  em  bloco.  APROVADAS  as  Emendas  nº  CM-013,  014,  015  e

016/2020 por 15 (quinze) votos favoráveis. APROVADO o Projeto por 10 (dez)

votos favoráveis e 05 (cinco) votos contrários. PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº

CM-003/2020 - Altera a Resolução nº 554, de 29 de maio de 2020, que altera

provisoriamente e pelo tempo que durar a pandemia do vírus COVID-19, o dia e

horário  para  realização de  Reuniões  Ordinárias  da  Câmara  Municipal  de

Divinópolis.  APROVADO  por  15  (quinze)  votos  favoráveis.  A  pedido  dos

Vereadores Roger Viegas e Rodrigo Kaboja,  fez-se 1 minuto de silêncio pelo

passamento de Adelcy Mattar, mãe do Mayrink. A pedido dos Vereadores Nêgo

do  Buriti  e  Adair  Otaviano,  fez-se  1  minuto  de  silêncio  pelo  passamento  de

Geraldo  Barros.  Em seguida  o  Sr.  Presidente  Vereador  Rodrigo  Kaboja

agradeceu a presença de todos e em nome de Deus encerrou a reunião às dez

horas e cinquenta e seis minutos. Solicitou a elaboração da ata sob a supervisão

do Secretário que após discutida, se aprovada será assinada pelo Presidente e

demais Vereadores.

Rodrigo Vasconcelos de Almeida Kaboja - Presidente: _____________________

Ademir José da Silva – Vice-Presidente: ________________________________

Renato Ferreira dos Santos – 1º Secretário: _____________________________

Vicente de Paula Silva – 2º Secretário: _________________________________

VEREADORES:

Adair Otaviano de Oliveira – Adair Otaviano: _____________________________

Carlos Eduardo Magalhães - Carlos Magalhães: __________________________

César Henrique Fernandes e Silva - César Tarzan: ________________________

Delano Santiago Pacheco - Dr. Delano: _________________________________

/Selegis/MRAP                                                                2                                          Ata Reunião Extraordinária CM-011/2020

Edsom José de Sousa - Edsom Sousa: _________________________________

Eduardo Alexandre de Carvalho - Eduardo Print Jr.: _______________________

Janete Aparecida Silva Oliveira – Janete Aparecida: _______________________

Josafá Anderson de Oliveira - Josafá: __________________________________

José Luiz de Faria Campos - Zé Luiz da Farmácia: ________________________

Marcos Vinícius Alves da Silva – Marcos Vinícius: _________________________

Matheus Costa Sousa – Matheus Costa: ________________________________

Raimundo Nonato Ferreira – Raimundo Nonato: __________________________

Roger Alisson Viegas Barbosa - Roger Viegas: ___________________________

Arquivo de áudio

Cd-Rom nº: Ano:

/Selegis/MRAP                                                                3                                          Ata Reunião Extraordinária CM-011/2020

Ata Aprovada

 C/ressalva             S/Ressalva

___/___/2020

______________________________
Presidente

Publicada no Quadro de Publicação Oficial dos
Atos da Câmara e na internet em:

___/___/_____

______________________________
Servidor Responsável

	Ata Aprovada
	Publicada no Quadro de Publicação Oficial dos Atos da Câmara e na internet em: